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Wykorzystanie nanotechnologii w leczeniu
raka prostaty

Komórki nowotworowe raka prostaty w trakcie rozwoju choroby stają się bardziej oporne na
tradycyjne metody leczenia (głównie chemioterapię) oraz stają się agresywniejsze i szybciej
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rozprzestrzeniają się po organizmie. 

Naukowcy z Temple School of Pharmacy badają
zastosowanie nanotechnologii w celu skutecznego leczenia ostatniego stadium raka prostaty.

Choroby nowotworowe należą do chorób silnie uodparniających się na leczenie. Naukowcy odkryli,
że stosowanie leków na bazie RNA ogranicza odporność komórek nowotworowych na działanie
tradycyjnych lekarstw, zmniejsza agresywność tych komórek oraz ryzyko przerzutów. 

Problem stanowi jednak dość krótkotrwałe działanie tych leków (do 4 dni), ich niestabilność oraz
niepożądane oddziaływanie na zdrowe komórki. Dotacja z National Institutes of Health w ramach
tzw. „Projektu R01” pozwoli na opracowanie skutecznej metody leczenia raka prostaty
wykorzystującej nanocząstki jako transportery leków RNA. Naukowcy twierdzą, że dzięki
nanocząstkom można przedłużyć trwałość leków, nawet do 10 dni, a także precyzyjnie nakierowywać
je, aby docierały bezpośrednio do komórek nowotworowych.

Źródło: http://www.nanonet.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/18262.html

 
30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.

 
30-03-2026

Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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